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Spotkanie przedstawicieli służb granicznych Polski, Ukrainy i
Słowacji

Piotr Zakielarz
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12 października w Solinie na Podkarpaciu odbyło się trójstronne
spotkanie przedstawicieli służb granicznych z Polski, Słowacji oraz
Ukrainy. Wydarzenie odbyło się w ramach unijnego projektu
wzmacniania współpracy w zakresie identyfikacji i powrotów.

Gospodarzem spotkania był  gen. bryg.  SG Andrzej  Popko, Komendant Bieszczadzkiego
Oddziału SG (Pełnomocnik Graniczny RP Odcinka Bieszczadzkiego). Ze strony polskiej w
spotkaniu uczestniczyli również gen. bryg. SG Stanisław Laciuga (Pełnomocnik Graniczny
RP Karpackiego Oddziału SG) oraz gen. bryg. SG Adam Jopek (Pełnomocnik Graniczny RP
Śląskiego Oddziału SG).                 

Ze strony słowackiej w spotkaniu udział wzięli Pełnomocnicy Graniczni Republiki Słowackiej
płk  Mgr  Peter  Benko (Preszów),  płk  JUDr  Peter  Sivon  (Żylina)  oraz   ppłk  Mgr  Štefan
Bromberger (Sobranka) wraz z delegacjami.                                

Państwową Służbę Graniczną Ukrainy reprezentowali płk Anatolij Fedorczuk (Pełnomocnik
Graniczny Ukrainy Odcinka Lwowskiego) oraz płk Rusłan Capiuk (Pełnomocnik Graniczny
Ukrainy Odcinka Czopskiego) wraz z delegacją.

Spotkanie miało na celu m.in. omówienie aktualnych zagrożeń migracyjnych oraz sytuacji
na wspólnie ochranianych odcinkach granicy.

Głos zabrali oficerowie służb granicznych Polski, Słowacji oraz Ukrainy.

Naczelnik Wydziału ds. Cudzoziemców BiOSG, ppłk SG Dorota Mączka omówiła zagadnienia
związane  z  identyfikacją  cudzoziemców.  Przedstawiono  narzędzia  wykorzystywane  przez
polską  Straż  Graniczną,  w  tym  m.in.  specjalistyczny  sprzęt  oraz  systemy,
funkcjonariuszy  łącznikowych  i  współpracę  z  jednostkami  konsularnymi.

Ppłk  SG  Paweł  Pilawa,  Naczelnik  Wydziału  Granicznego  BiOSG  omówił  specyfikę  ruchu
granicznego  oraz  zmianę  w  strukturze  identyfikowanych  przestępstw.

Przedstawiciele  Państwowej  Służby  Granicznej  Ukrainy  podziękowali  za  bardzo  dobrą
współpracę  m.in.  w  zakresie  usprawnienia  procedur  związanych  z  odprawą  graniczną
pomocy humanitarnej.



Spotkanie  zrealizowano w ramach Funduszu  Azylu,  Migracji  i  Integracji  „Wzmocnienie
współpracy z Państwami Członkowskimi oraz z Państwami Trzecimi w zakresie identyfikacji
i powrotów - część II”  Projekt nr 2/9-2018/BK-FAMI
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